1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

特別股東大會決議公告

新疆金風科技股份有限公司（「公司」）於2022年2月25日（星期五）召開公司特別股東大會

（「本次會議」或「特別股東大會」）。有關本次會議之決議及表決情況如下：

除非另有釋義，本文中詞條與2022年1月10日公司發佈之特別股東大會通知中詞條釋義一致。

一、 重要內容提示

1、 本次股東大會沒有否決議案的情況。

2、 本次股東大會不涉及變更以往股東大會已通過的決議。

二、 會議相關信息

1、 會議時間：2022 年 2 月 25 日（星期五）14:30

2、 會議召集人：公司董事會（「董事會」）

3、 會議地點：中華人民共和國（「中國」）北京經濟技術開發區博興一路 8 號公司會議室

4、 會議召開方式：現場投票與網絡投票相結合的方式

5、 現場會議主持人：公司董事長（「董事長」）武鋼先生

會議的召集和召開符合中國《公司法》、《上市公司股東大會規則》、《深圳證券交易所股票

上市規則》等法律、法規及規範性文件及《公司章程》（「章程」）的規定。

三、 會議出席情況

於特別股東大會召開日，公司已發行的股份總數為4,225,067,647股，即公司股東（「股東」）

有權出席特別股東大會並就決議案投贊成票、反對票或棄權票的股份總數。概無根據香港聯合

2

交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.40條所規定須於特別股東大會上放棄投贊

成票之股份。除本公告披露外，無任何股東須根據上市規則規定於特別股東大會上放棄投票。

股東共計67人（包括親自出席現場會議的股東、委託代表或通過網絡投票的股東）於特別股東

大會上進行投票，持有股份共計1,967,765,023股，占本公司股份總數的46.5736%；現場出席會

議的股東及股東代表16名，持有股份共計1,348,544,201股，占公司出席會議有表決權股份總數

的68.5318%，其中現場出席會議的A股股東及股東代表15名，所持股份929,205,132股，占公司

出席會議有表決權股份總數的47.2213%；現場出席會議的H股股東及股東代表1名，所持股份

419,339,069股，占公司出席會議有表決權股份總數21.3104%。參與網絡投票的A股股東51名，

持有股份數619,220,822股，占公司出席會議有表決權股份總數的31.4682%。

根據《深圳證券交易所上市公司股東大會網絡投票實施細則》（「投票實施細則」）及《章程》
，本公司已為 A 股股東提供網絡平臺來進行網絡投票。

公司董事五名、監事三名及高級管理人員三名出席了會議。公司執行董事武鋼先生和曹志剛先

生，非執行董事王開國先生，獨立非執行董事黃天祐博士和魏煒先生，出席了特別股東大會。

同時，見證律師、點票監察員也出席了會議。

四、議案審議和表決情況

公司特別股東大會全體股東對各項議案的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比
(%)

股數  占比

(%)

股數  占比
(%)

1 審議《關於申請2022年度日常關聯交易（A股）預計額度的議案》

1.1 關於公司與中國三峽新能源（集團）股份有限公司及其控股子公司發

生的銷售商品類日常關聯交易（A股）。
1,605,575,115 99.4139% 9,331,513 0.5778% 134,450 0.0083%

1.2 關於公司與新疆新能源（集團）有限責任公司及其控股子公司發生的銷

售商品類日常關聯交易（A股）。  1,958,427,060 99.5255% 9,331,513 0.4742% 6,450 0.0003%

2 審議《關於為公司及董事、監事及高級管理人員購買責任險的議案》。
1,891,338,955 99.9328% 610,204 0.0322% 662,020 0.0350%

3 審議《關於推薦王岩為監事候選人的議案》。
1,921,379,884 97.6428% 46,015,289 2.3385% 369,850 0.0188%

公司特別股東大會各項議案中小股東3的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比
(%)

股數  占比

(%)

股數  占比
(%)

1 審議《關於申請2022年度日常關聯交易（A股）預計額度的議案》

1.1 關於公司與中國三峽新能源（集團）股份有限公司及其控股子公司發

生的銷售商品類日常關聯交易（A股）。
504,575,543 98.1585% 9,331,513 1.8153% 134,450 0.0262%

1.2 關於公司與新疆新能源（集團）有限責任公司及其控股子公司發生的銷

售商品類日常關聯交易（A股）。  504,703,543 98.1834% 9,331,513 1.8153% 6,450 0.0013%

2 審議《關於為公司及董事、監事及高級管理人員購買責任險的議案》。
512,769,282 99.7525% 610,204 0.1187% 662,020 0.1288%

3 審議《關於推薦王岩為監事候選人的議案》。
467,656,367 90.9764% 46,015,289 8.9517% 369,850 0.0719%

3

公司特別股東大會各項議案A股股東的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比
(%)

股數  占比

(%)

股數  占比
(%)

1 審議《關於申請2022年度日常關聯交易（A股）預計額度的議案》

1.1 關於公司與中國三峽新能源（集團）股份有限公司及其控股子公司發

生的銷售商品類日常關聯交易（A股）。
1,194,544,577 99.9032% 1,151,532 0.0963% 5,900 0.0005%

1.2 關於公司與新疆新能源（集團）有限責任公司及其控股子公司發生的銷

售商品類日常關聯交易（A股）。  1,547,268,522 99.9253% 1,151,532 0.0744% 5,900 0.0004%

2 審議《關於為公司及董事、監事及高級管理人員購買責任險的議案》。
1,472,573,306 99.9526% 610,204 0.0414% 88,600 0.0060%

3 審議《關於推薦王岩為監事候選人的議案》。
1,541,919,002 99.5798% 6,435,452 0.4156% 71,500 0.0046%

公司特別股東大會各項議案H股股東的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比
(%)

股數  占比

(%)

股數  占比
(%)

1 審議《關於申請2022年度日常關聯交易（A股）預計額度的議案》

1.1 關於公司與中國三峽新能源（集團）股份有限公司及其控股子公司發

生的銷售商品類日常關聯交易（A股）。
411,030,538 98.0187% 8,179,981 1.9507% 128,550 0.0307%

1.2 關於公司與新疆新能源（集團）有限責任公司及其控股子公司發生的銷

售商品類日常關聯交易（A股）。  411,158,538 98.0492% 8,179,981 1.9507% 550 0.0001%

2 審議《關於為公司及董事、監事及高級管理人員購買責任險的議案》。
418,765,649 99.8633% 0 0.0000% 573,420 0.1367%

3 審議《關於推薦王岩為監事候選人的議案》。
379,460,882 90.4902% 39,579,837 9.4386% 298,350 0.0711%

注：

1. 對於普通決議案 1.1，中國三峽新能源（集團）股份有限公司，共計持有 352,723,945股 A股股份（占

公司已發行股本約 8.35%），已於特別股東大會上回避表決。

2. 對於普通決議案 2，關聯股東武鋼先生（持有 62,138,411股 A股股份，占公司已發行股本約 1.47%）、

曹志剛先生（持有 12,343,283股 A股股份，占公司已發行股本約 0.29%）、及馬金儒女士（持有 672,150

股 A股股份，占公司已發行股本約 0.02%）、已于特別股東大會上回避表決。

3. 根據投票實施細則，中小股東是指除上市公司董事、監事、高級管理人員以及單獨或者合計持有上

市公司 5%以上股份的股東以外的其他股東。

特別股東大會上所有普通決議案均由出席會議股東所持股份數總和二分之一以上的票數贊成

通過，故上述各議案已獲通過。

公司另提述於2021年12月23日發佈的提議選舉監事的公告。鑒於提名委任王岩先生（「王先生」）

為公司監事的決議案已獲通過，王先生自2022年2月25日臨時股東大會結束次日開始擔任公司

監事，任期至本屆監事會任期屆滿。公司將與王先生簽訂服務合約，說明（其中包括）其年薪

及服務期限。根據公司2019年6月21日之股東周年大會決議，王先生就其作為監事之職務，將

不從公司領取薪酬。

五、監票與律師見證情況

4

根據上市規則的要求，香港中央證券登記有限公司被委任為本次特別股東大會的點票監察員。

投票及計票過程由兩名見證律師、兩名股東代表與一名監事代表共同見證。

競天公誠律師事務所吳琥律師、王恒律師出席、見證並出具了法律意見書，認為公司特別股東

大會的召集和召開程序、出席本次特別股東大會的人員資格與本次特別股東大會議案的表決程

序符合《公司法》、《證券法》、《上市公司股東大會規則》等法律、法規、規範性文件以及

《章程》的有關規定，合法有效。

香港中央證券登記有限公司作為監票人並根據所收回的投票表格，對特別股東大會各項議案投

票結果進行了統計及驗證。

承董事會命

新疆金風科技股份有限公司

馬金儒

公司秘書

北京，2022年2月25日

於本公告日期，本公司執行董事為武鋼先生、曹志剛先生及王海波先生；非執行董事為高建軍先生，盧
海林先生及王開國先生；及獨立非執行董事為黃天祐博士、魏煒先生及楊劍萍女士。

*僅供識別